

Idræt for handicappede

Aftale	Indhold
Politisk mål	Beskriv kort det overordnede politiske mål, jf. budget, vision, udfordringer eller lignende Målet ligger i tråd med DGI og DIF's fælles vision "Bevæg dig for livet" og 25-50-75 hvor målet er at i år 2025 skal 50% af danskerne dyrke idræt i en idrætsforening, og 75% af danskerne skal være fysisk aktive.
Mål	Hvad er målsætningen med indsatsen? Alle borgere kan have stor glæde af idrættens sundhedsmæssige og sociale fordele uanset et handicaps karakter eller omfang. Idræt og bevægelse skal være en naturlig del for alle gennem hele livet, så borgere med særlige behov også får styrket muligheden for et aktivt liv. Styrke og udvikle synligheden og adgangen til idræts- og bevægelsestilbud blandt børn og voksne med fysisk funktionsnedsættelse og særlige psykiske behov.
Koblinger	Beskriv hvilke koblinger indsatsen har til eventuelle politikker, strategier, udfordringer, indsatser Idræt og bevægelse er med til at fremme de sundhedsmæssige og sociale behov hos målgruppen. Dette er med til at opfylde visionerne i henholdsvis: <ul style="list-style-type: none">- Sundhedspolitik- Handicappolitik- Idrætspolitik
Målgruppe	Hvem er målgruppen/-erne for indsatsen? Borgere med handicap og psykisk sårbare.
Indsatser	Beskriv kortfattet hvad indsatsen indhandler Idræt og bevægelse for alle handicappede i alle aldre og på alle niveauer: <ul style="list-style-type: none">- Understøtte foreninger der ønsker at inkludere borgere med særlige behov- Udvikle, uddanne og optimere handicapidrætten og dens aktører- Understøtte eksisterende handicapforeninger- Styrke synligheden og udbuddet af idræts- og bevægelsestilbud- Understøtte tilgængeligheden for personer med handicap- Slagelse Open

Deadline	<p>Angiv tidsfristen for indsatsen</p> <p>Flere af indsatserne er allerede igangsat og der arbejdes videre med indsatserne og nye udvikles og implementeres.</p>
Effektindikator	<p>Beskriv hvordan værdien af indsatserne evalueres – hvilke indikatorer ligger til grund for evaluering af resultatet – på kort, mellemlangt og/ eller langt sigt.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Brugereffekt: Børn og voksne med fysisk funktionsnedsættelse og særlige psykiske behov oplever en større fysisk, psykisk og social udvikling. - Gruppereffekt: Flere borgere fra denne gruppe deltager i det almene foreningsliv på deres premisser. - Samfundseffekt: Borgere med fysisk funktionsnedsættelse og særlige psykiske behov oplever en generel bedre sundhedstilstand og deltager mere end tidligere i idræts og bevægelsesaktiviteter i fritiden.